

IV ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GALILEO GALILEI" INDIRIZZO MUSICALE

Via M. Arcidiacono, n. 2 – 95024 Acireale (CT)
Tel. 095-7634300 Fax 095-604786 C.F. 90050120873
mail ctic8av003@istruzione.itpec ctic8av003@pec.istruzione.it



IV I. C. GALILEI - ACIREALE Prot. 0005221 del 12/06/2023 I (Uscita)











PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0

"Azione 1: Next Generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi"

All'Albo online

Al sito WEB, sezione progetti

All'A.T. sezione "Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura"

OGGETTO: dichiarazione assenza doppio finanziamento.

Titolo del progetto: Innovare E-laborando.

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25029

CUP: C44D23000610006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all'interno del

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio

ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato

adottato il "Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del

Piano "Scuola 4.0" e della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation

Classrooms:

VISTO l'accordo di concessione prot. AOOGABMI/0045103 del 17/03/2023 tra il

Ministero dell'Istruzione e del Merito e l'Istituzione Scolastica IV Istituto Comprensivo "G. Galilei" - ACIREALE per la regolamentazione dei rapporti di

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto "Innovare E-laborando", CUP: C44D23000610006, codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25029, finanziato nell'ambito del decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero

dell'Istruzione e del Merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 "Chiarimenti e F.A.Q.";

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante le

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni

Scolastiche";

VISTA la nomina del RUP prot. n. 4615 del 22/05/2023;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 19 aprile 2023 "Approvazione

finanziamento, partecipazione e linee progettuali Piano Scuola 4.0 - Azione 1 -

Next Generation Classrooms";

VISTI gli atti d'Ufficio;

DICHIARA

l'assenza del "doppio finanziamento", ossia che per gli acquisti di beni attrezzature, finanziati ai sensi dell'Accordo di concessione prot. n. AOOGABMI/0045103 del 17/03/2023, relativo al Piano Scuola 4.0 – Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi - Titolo progetto "Innovare E-laborando" - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25029 - CUP: C44D23000610006, non saranno utilizzate altre risorse derivanti da altri programmi dell'Unione Europea o comunque da altri fondi, né si è già fruito di una misura di sostegno finanziario pubblico nazionale o comunitario.

Pubblicizzazione

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all'albo online della scuola, all'amministrazione trasparente sezione "Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura" e al sito WEB sezione progetti.

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR.

Il Dirigente Scolastico Josephine Monica Scavo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa